5. And first to begyn with the least, & lightest of these Euils, consider with mee the inuincible tyranny of Death dayly raunging, & raging, in this world: the power, and force whereof not all the Monarches of the earth could once withstand: Not that great Kyng of Macedon, whose aspyryng

⁶⁹ J. Foxe, *Christus triumphans . . . autoris ejusdam panegyricon* (Basel: Oporinus, 1556).

⁷⁰ J. Foxe, *Christ Jesus triumphant A fruittefull treatise . . .* (London: John & Richard Daye, 1579). See STC 11321 / 638:21.

Appendix I: Texts and Translations

suffecerat mundus, hanc edomare: non Herculana uis, quum omnia superaret monstra, hanc excetram conficere: non Persa, montibus etiam et fluminibus minitans, hanc cum omni turba perterrefacere: non tot adoreis onustus Marius, aut Pompeius onustior, non ambitiosius Iulius, non triarii Romanorum milites, ferrataeque copiae, qui orbis finibus terminato Imperio, cunctis prouinciis iugum imposuerint, hoc suis ceruicibus iugum ipsi depellere ualuerunt. Tot iam seculis in orbe saeuit huius tyranni indomita rabies: nec quisquam adhuc ex omni mortalium genere extitit, qui eius ineuitabiles impetus uel retardare, uel euitare potuerit: non Regum, non Caesarum formidabilis maiestas huic imperare, non legum cautiones hanc infrenare, non diuitum opulencia redimere, non philosophorum inane sophos, altumque supercilium opprimere, non Rhetorum eloquentia emollire, non Dialecticorum strophae aut quamlibet arguti hanc uincire nexus, non Stoicorum toties iactata libertas huius seruitutem excutere: non pharisaica sanctimonia, non pontificum religio, non monastica austeritas, non sacerdotum preces eam deprecari: non ciuium consilia, non opificum industria hanc excludere moenibus: denique non hominum aut naturae ulla uis aut ratio huic obsistere unquam potuit.

6. Quis est, inquit Propheta, homo uiuens, qui non uidebit mortem? Quippe hic tyrannus nulli parcens, omnes conditiones, sexus omnes et aetates hominum infestat, aequae regum turres ac pauperum tabernas scandit, coniugia dissociat, amicitias abrumpit, tenera pignora a matrum abripit complexibus: unde lachrymis, luctu, lamentis plena ubique omnia. Hunc in modum mulier illa in Euangelio, unigenitum, quem mortuum efferebat, quo dolore et lachrymis prosequatur? cui felicissime occurrens in uia Dominus, filium restituerat. Sic Lazarus a duabus sororibus. sic Dorcas in Actis apostolicis a compluribus defletur. Haec enim exempli gratia attingo tantum, cum casibus huiusmodi nusquam non omnes sint domus et familiae refertae.